РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.09.2020 г
                               с. Бородино                                         № 52-п
О внесении изменений в постановление администрации Бородинского сельсовета от 14.10.2013г № 39-П « Об утверждении  положения об оплате труда работников Бородинского сельсовета

В соответствии со статьей 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, законом Красноярского края от 06.12.2019 № 8-3414 « О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы»,  краевым законом от 20.09.2013г. № 5-1518 «О внесении изменений в  Закон края «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений»,   с учетом подходов к совершенствованию системы оплаты труда работников бюджетной сферы края, одобренными на заседании рабочей группы по подготовке предложений по совершенствованию системы оплаты труда работников бюджетной сферы края. руководствуясь статьями 20, 24 Устава Бородинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Внести в постановление администрации Бородинского сельсовета  от 14.10.2013 № 39-П, следующие изменения:

  в приложении № 1 к положению « Об оплате труда работников Бородинского сельсовета»   пункт 1.1  табличную часть  изложить в новой редакции

	должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня"
	1 квалификационный уровень

( сторож, рабочий по благоустройству, уборщик служебных помещений)
	3016 рублей

	должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих

второго уровня"
	1 квалификационный уровень

 оператор ВМ
	3511 рублей

	Должности не включенные

В ПКГ
	Электрик

Тракторист

Специалист по ВУР

Помощник механика
	3511 рублей

3511 рублей

3511 рублей

4704 рублей

2. Постановление вступает в  силу после его официального опубликования  в периодическом печатном издании «Бородинский сельский вестник»

 и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 октября 2020 года

   Глава сельсовета                                                                      В.А.Грушкин.